
  
Ergebnisse des Erlinger Volksschießen 2016 

vom 
28. Januar bis 30. Januar 2016 

Ortsmeisterschaft Jugend: 
1. Platz:  Strauß, Martina   175,8 Ringe 
2. Platz:  Albrecht, Philomena   173,9 Ringe 
3. Platz: Benedikter, Carina   171,2 Ringe 

Ortsmeisterin:  
1. Platz:  Trauner, Petra    168,5 Ringe 
2. Platz:  Fendt, Irene    166,1 Ringe 
3. Platz: Albrecht Sabine   164,6 Ringe 

Ortsmeister:  
1. Platz:  Trauner, Paul    180,2 Ringe 
2. Platz:  Schwarz, Ralf    176,8 Ringe 
3. Platz: Albrecht, Benedikt   176,7 Ringe 

Ortsmeister Hilfsmittel:  
1. Platz:  Schöttl, Erwin    202,1 Ringe 
2. Platz:  Koch, Friedhelm   180,0 Ringe 
3. Platz: Baur, Ulrich    179,5 Ringe 

Ortsmannschaftsmeister Jugend:  
1. Platz:  Trachtenverein - Jugend  496,3 Ringe 
2. Platz:  Freiwillige Feuerwehr - Jugend 493,8 Ringe 

Ortsmannschaftsmeister:  
1. Platz:  Trachtenverein   864,6 Ringe 
2. Platz:  Freiwillige Feuerwehr  811,4 Ringe 
3. Platz: Behnke-Orlando-Trauner  775,8 Ringe 
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Meistbeteiligung der Vereine 
 

1) Trachtenverein Erling   21 Teilnehmer 
2) Freiwillige Feuerwehr Erling   12 Teilnehmer 
3) Behnke/Orlando/Trauner     7 Teilnehmer 
3) Firma Eisenschmid      7 Teilnehmer 
4) Bachler       5 Teilnehmer 
5) Heimatverein       3 Teilnehmer 
6) Veteranen und Soldatenverein Erling   3 Teilnehmer 
7) TSV Erling       2 Teilnehmer 
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Vereins-, Firmen- und Mannschaftswertungen 
 
1) Ortsmeisterschaft Mannschaftswertung Jugend 
1. Platz: Trachtenverein Jugend   496,3 Ringe  

Albrecht, Philomena   173,9 Ringe  
Benedikter, Carina   171,2 Ringe 
Albrecht, Josef jun.   151,2 Ringe 
Benedikter, Felix   116,1 Ringe  

2. Platz: Freiwillige Feuerwehr Jugend  493,8 Ringe  
Strauß, Martina   175,8 Ringe 
Frey, Antonia    159,6 Ringe 
Wandinger, Mara   158,4 Ringe  
Fendt, Katharina   138,0 Ringe 

2) Ortsmeisterschaft Mannschaftswertung 
1. Platz: Trachtenverein Erling   864,6 Ringe 

Schwarz, Ralf    176,8 Ringe 
Albrecht, Benedikt   176,7 Ringe 
Benedikter, Christoph   174,8 Ringe  
Graf, Helmut    169,7 Ringe 
Sailer, Michael   166,6 Ringe 
Feigl, Michael    166,5 Ringe 
Albrecht, Josef   165,6 Ringe 
Graf, Wolfgang   149,5 Ringe 
Albrecht, Günther   142,1 Ringe 
Sailer, Martin    100,0 Ringe  
Frey, Markus    68,7   Ringe 
Pfänder, Christian   47,8   Ringe  

2. Platz: Freiwillige Feuerwehr   811,4 Ringe  
Wolf, Erwin    168,3 Ringe 
Fendt, Andreas   164,3 Ringe 
Ketterl, Hubert   164,2 Ringe 
Strauß, Manfred   160,3 Ringe 
Dorn, Georg    154,3 Ringe 
Wandinger, Thomas   151,4 Ringe 
Frey, Florian    121,0 Ringe 
Strauß, Daniela     58,5 Ringe 
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3. Platz: Behnke-Orlando-Trauner   775,8 Ringe 
Trauner, Petra    168,5 Ringe 
Behnke, Severi   157,0 Ringe 
Trauner, Anna    155,2 Ringe 
Orlando, Simona   147,8 Ringe 
Behnke, Markus   147,3 Ringe 
Orlando-Hiller, Elisabeth  140,5 Ringe 
Orlando, Vincenzo   126,4 Ringe 

4. Platz: Firma Eisenschmid    748,4 Ringe 
Reiser, Ludwig   177,1 Ringe 
Reiser, Christine   165,7 Ringe 
Wagner, Christian   140,7 Ringe 
Kestner, Michael   132,9 Ringe 
Reiser, Stefanie   132,0 Ringe 

 Sendrofski, Susanne   116,1 Ringe 
Sendrofski, Tabea   113,8 Ringe 

5. Platz: Trachtenverein Erling Damen  736,2 Ringe 
Fendt, Irene    166,1 Ringe 
Albrecht, Sabine   164,6 Ringe 
Strauß, Sylvia    154,4 Ringe 
Wandinger, Daniela   129,1 Ringe 
Sedlmaier, Heidi   122,0 Ringe 

6. Platz:  Verteranen und Soldaten Verein  561,8 Ringe 
Schöttl, Erwin    202,1 Ringe 
Trauner, Paul    180,2 Ringe 
Baur, Ulrich    179,5 Ringe 

7. Platz: Bachler     528,4 Ringe 
Schott, Sabrina   130,6 Ringe 
Neugebauer, Joachim   115,9 Ringe 
Hartner, Christina     98,4 Ringe 
Herold, Verena     96,5 Ringe 
Hartner, Sebastian     87,0 Ringe 

8. Platz:  Heimatverein Erling    408,1 Ringe 
Klier, Robert    158,0 Ringe 
Echter, Alfons    146,2 Ringe 
Klier, Karin    103,9 Ringe  

9. Platz: TSV Stockschützen    244,5 Ringe 
Britz, Ulrich    122,8 Ringe 
Hochradl, Johann-Peter  121,7 Ringe  
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Ortsmeisterschaft 
1) Ortsmeister Einzelwertung Jugend  

 
1. Strauß, Martina  Freiwillige Feuerwehr Erling Jugend  175,8 Ringe  
2. Albrecht, Philomena Trachtenverein Erling Jugend  173,9 Ringe  
3. Benedikter, Carina  Trachtenverein Erling Jugend  171,2 Ringe  
4. Frey, Antonia  Freiwillige Feuerwehr Erling Jugend 159,6 Ringe 
5. Wandinger, Mara  Freiwillige Feuerwehr Erling Jugend 158,4 Ringe  
6. Behnke, Severin  Behnke/Orlando/Trauner Jugend  157,0 Ringe 
7. Trauner, Anna  Behnke/Orlando/Trauner Jugend  155,2 Ringe 
8. Albrecht, Josef jun. Trachtenverein Erling Jugend   151,2 Ringe 
9. Orlando, Simona  Behnke/Orlando/TraunerJugend  147,8 Ringe 
10. Fendt, Katharina  Freiwillige Feuerwehr Erling Jugend 138,0 Ringe 
11. Bremauer, Leon        132,2 Ringe 
12. Orlando, Vincenzo Behnke/Orlando/Trauner Jugend  126,4 Ringe 
13. Benedikter, Felix  Trachtenverein Erling  Jugend  116,1 Ringe 
14. Sendrofski, Tabea Fa.Eisenschmid Jugend   113,8 Ringe 
15. Vierthaler, Tobias       108,6 Ringe  
16. Liang-Richards, Mathew       101,7 Ringe 
17. Kerszt, Constantin         91,9 Ringe 

 
2) Ortsmeisterin Einzelwertung 

 
1. Trauner, Petra  Behnke/Orlando/Trauner   168,5 Ringe  
2. Fendt, Irene  Trachtenverein Erling    166,1 Ringe  
3. Albrecht, Sabine  Trachtenverein Erling    164,6 Ringe 
4. Strauß, Sylvia  Trachtenverein Erling    154,4 Ringe 
5. Orlando-Hiller, Elisabeth Behnke/Orlando/Trauner   140,5 Ringe 
6. Reiser, Stefanie  Firma Eisenschmid    132,0 Ringe  
7. Schott, Sabrina  Bachler     130,6 Ringe 
8. Wandinger, Daniela Trachtenverein Erling    129,1 Ringe 
9. Sedlmaier, Heidi  Trachtenverein Erling    122,0 Ringe 
10. Wagner, Sophie        120,5 Ringe 
11. Sendrofski, Susanne Firma Eisenschmid    116,1 Ringe 
12. Klier, Karin  Heimatverein     103,9 Ringe  
13. Hartner, Christina  Bachler       98,4 Ringe 
14. Herold, Verena  Bachler       96,5 Ringe 
15. Strauß, Daniela  Freiwillige Feuerwehr Erling     58,5 Ringe 
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3) Ortsmeister Einzelwertung 
 

1. Trauner, Paul  Veteranen und Soldatenverein Erling 180,2 Ringe 
2. Schwarz, Ralf  Trachtenverein Erling    176,8 Ringe 
3. Albrecht, Benedikt Trachtenverein Erling    176,7 Ringe 
4. Benedikter, Christoph Trachtenverein Erling    174,8 Ringe 
5. Feigl, Michael  Trachtenverein Erling    166,5 Ringe 
6. Albrecht, Josef  Trachtenverein Erling    165,6 Ringe  
7. Fendt, Andreas  Freiwillige Feuerwehr Erling   164,3 Ringe 
8. Ketterl, Hubert  Freiwillige Feuerwehr Erling   164,2 Ringe  
9. Strauß, Manfred  Freiwillige Feuerwehr Erling   160,3 Ringe  
10. Klier, Robert  Heimatverein     158,0 Ringe 
11. Dorn, Georg  Freiwillige Feuerwehr Erling   154,3 Ringe  
12. Wandinger, Thomas Freiwillige Feuerwehr Erling   151,4 Ringe 
13. Vierthaler, Frank        150,6 Ringe 
14. Behnke, Markus  Behnke/Orlando/Trauner   147,3 Ringe  
15. Echter, Alfons  Heimatverein     146,2 Ringe 
16. Albrecht, Günther  Trachtenverein Erling    142,1 Ringe 
17. Wagner, Christian  Firma Eisenschmid    140,7 Ringe 
18. Kerszt, Daniel        127,7 Ringe 
19. Britz, Ulrich  TSV Erling     122,8 Ringe  
20. Frey, Florian  Freiwillige Feuerwehr Erling   121,0 Ringe 
21. Neugebauer, Joachim Bachler     115,9 Ringe 
22. Sailer, Martin  Trachtenverein Erling    100,0 Ringe 
23. Hartner, Sebastian Bachler       87,0 Ringe 
24. Frey, Markus  Trachtenverein Erling      68,7 Ringe 
25. Bröcking, Jens          66,0 Ringe 
26. Pfänder, Christian  Trachtenverein Erling      47,8 Ringe 
4) Ortsmeister Einzelwertung Hilfmittel  
1. Schöttl, Erwin  Veteranen und Soldatenverein Erling 202,1 Ringe 
2. Koch, Friedhelm        180,0 Ringe 
3. Baur, Ulrich  Veteranen und Soldatenverein Erling 179,5 Ringe 
4. Reiser, Ludwig  Firma Eisenschmid    177,1 Ringe  
5. Graf, Fritz         176,4 Ringe 
6. Wolf, Erwin  Freiwillige Feuerwehr Erling   168,3 Ringe 
7. Reiser, Christine  Firma Eisenschmid    165,7 Ringe 
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Blattlwertung 
1) Blattlwertung Jugend 

 
1. Wandinger, Mara     27,9 Teiler  
2. Vierthaler, Tobias     35,6 Teiler 
3. Behnke, Severin     41,3 Teiler 
4. Frey, Antonia     49,7 Teiler 
5. Trauner, Anna     81,5 Teiler 
6. Orlando, Simona     84,1 Teiler 
7. Albrecht, Philomena    84,6 Teiler 
8. Liang-Richards, Mathew    97,7 Teiler 
9. Benedikter, Carina    97,8 Teiler  
10. Strauß, Martina   112,0 Teiler 
11. Fendt, Katharina   165,3 Teiler  
12. Benedikter, Felix   182,9 Teiler  
13. Albrecht, Josef jun.  187,0 Teiler 
14. Orlando, Vincenzo  270,8 Teiler 
15. Bremauer, Leon   319,1 Teiler 
16. Kerszt, Constantin  339,0 Teiler 
17. Sendrofski, Tabea   395,3 Teiler 
 
2) Blattlwertung Erwachsener 

 
1. Strauß, Manfred     25,4 Teiler 
2. Albrecht, Benedikt    28,2 Teiler 
3. Albrecht, Sabine     38,2 Teiler 
4. Trauner, Paul     41,1 Teiler 
5. Herold, Verena     49,3 Teiler 
6. Benedikter, Christoph    50,5 Teiler  
7. Fendt, Andreas     54,1 Teiler  
8. Strauß, Sylvia     62,7 Teiler  
9. Schwarz, Ralf     63,1 Teiler 
10. Albrecht, Josef     65,2 Teiler 
11. Echter, Alfons     75,3 Teiler 
12. Feigl, Michael     95,5 Teiler  
13. Wagner, Sophie   103,5 Teiler  
14. Wandinger, Thomas  114,8 Teiler  
15. Schott, Sabrina   126,4 Teiler  
16. Dorn, Georg   126,8 Teiler  
17. Graf, Helmut   127,1 Teiler  
18. Vierthaler, Frank   142,7 Teiler  
19. Sailer, Martin   146,9 Teiler 
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20. Albrecht, Günther   148,6 Teiler 
21. Fendt, Irene   149,2 Teiler 
22. Ketterl, Hubert   160,2 Teiler  
23. Sailer, Michael   172,9 Teiler  
24. Sedlmaier, Heidi   180,5 Teiler  
25. Behnke, Markus   181,1 Teiler  
26. Hartner, Christina   183,7 Teiler 
27. Sendrofski, Susanne  184,3 Teiler  
28. Orlando-Hiller, Elisabeth  200,1 Teiler  
29. Reiser, Stefanie   202,2 Teiler 
30. Trauner, Petra   205,9 Teiler  
31. Kerszt, Daniel   215,9 Teiler  
32. Wagner, Christian   218,5 Teiler  
33. Frey, Florian   218,8 Teiler  
34. Neugebauer, Joachim  226,4 Teiler  
35. Klier, Robert   237,3 Teiler  
36. Graf, Wolfgang   238,8 Teiler  
37. Klier, Karin   246,0 Teiler 
38. Kestner, Michael   268,4 Teiler 
39. Frey, Markus   296,6 Teiler 
40. Britz, Ulrich   303,2 Teiler 
41. Hochradl, Johann-Peter  325,2 Teiler 
42. Pfänder, Christian   349,5 Teiler  
43. Bröcking, Jens   362,3 Teiler 
44. Wandinger, Daniela  384,6 Teiler 
45. Strauß, Daniela   500,8 Teiler 
46. Hartner, Sebastian  787,5 Teiler 

 
3) Blattlwertung Hilfsmittel 

 
1. Schöttl, Erwin   16,2 Teiler  
2. Graf, Fritz    61,3 Teiler 
3. Wolf, Erwin   89,7 Teiler 
4. Reiser, Ludwig   121,4 Teiler 
5. Koch, Friedhelm   133,0 Teiler 
6. Reiser, Christine   138,4 Teiler  
7. Baur, Ulrich   147,1 Teiler  

 
 


